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Svar på motion om ekologisk mat 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen. 

 

Ärendet 
Kerstin Wiréhn yrkar för Vänsterpartiet i en motion daterad 12 maj 2014 att 

Ljungby kommun fattar beslut om att följa riksdagens tidigare målsättning om 

att servera minst 25 procent ekologisk mat år 2015. Dessutom yrkar partiet att 

målsättningen bör vara minst 50 procent ekologisk mat år 2020. Wiréhn skriver 

att riksdagens mål från 2010 är att offentlig sektor ska ha minst 25 procent 

ekologisk mat i sin verksamhet, men att Ljungby kommun enligt årsberättelsen 

för år 2013 har 19 procent. 

 

Motionären menar att ekologisk mat minskar miljöbelastningen och genom att 

offentlig sektor efterfrågar ekologiska produkter vågar jordbrukare byta till 

ekologisk odling. 

 

Tekniska förvaltningens kostavdelning skriver den 7 november 2014 att efter 

första halvåret 2014 har kommunen nått upp till drygt 21 procent ekologiska 

livsmedel. Kostavdelningens ambition är att upphandla, beställa, producera, 

distribuera och servera så klimatsmarta måltider som möjligt. Förvaltningen 

konstaterar att ekologisk mat är positiv för miljö och individ, men inköpspriset 

är högre än på konventionellt framställd mat. 

 

Beredning 

Kommunstyrelsen föreslår den 2 december 2014 att kommunfullmäktige bifaller 

motionen då tekniska förvaltningens kostavdelning ökar andelen ekologiska 

inköp till 25 procent för år 2015 och att ambitionen är att årligen öka andelen 

ekologisk mat upp till 50 procent år 2020.  

 

Frågan om finansiering av den ökade andelen ekologisk mat överlämnas till 

budgetberedningen.  

 

Yrkanden 

Kerstin Wiréhn (V), Elisabeth Lindström Johannesson (MP), Kjell Jormfeldt 

(MP) och Anne Karlsson (S) yrkar bifall till motionen och kommunstyrelsens 

förslag till beslut. 

 

Roland Johansson (ALT) yrkar avslag på motionen. 
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Ajournering begärs och genomförs kl. 18.50-19.00. 

 

Carina Bengtsson (C) och Jan Lorentzson (SD) yrkar avslag på motionen. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige beslutar att bifalla motionen enligt 

Kerstin Wiréhns (V) yrkande eller att avslå motionen enligt Roland Johanssons 

(ALT) med flera yrkande. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar 

att avslå motionen. 

 

Votering 

Omröstning begärs och genomförs med följande beslutsordning:  

Ja-röst för att bifalla motionen och 

Nej-röst för att avslå motionen. 

 

Omröstningen resulterar i 22 ja-röster och 27 nej-röster.  

Fullmäktige har därmed beslutat att avslå motionen.


